

Гранд-СМЕТА
СОГЛАСОВАНО:

" " 2016 г.

УТВЕРЖДАЮ:

" " 2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Капитальный ремонт крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область, Ташлинский район, пос. Калинин, ул. Степная, д. 2.
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: проект

Сметная стоимость строительных работ _____ 1799,504 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 275,866 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 2147,42 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 квартал 2015 г.

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п					Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Демонтаж.																
1	ТЕРр58-17-3 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-17-3 65 Разборка покрытий кровель Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов ОЗП=11,89; ЭМ=3,76; ЗПМ=11,89 НР (11935,75 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (8741,68 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м2 покрытия кровли	6,22 622 / 100	2707,34	2702,72	4,62		16839,65	16810,92	28,73		24,39	151,71		
2	ТЕРр58-2-2 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Разборка слуховых окон прямоугольных односкатных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-2-2 6 Разборка слуховых окон Разборка слуховых окон прямоугольных односкатных ОЗП=11,89; ЭМ=3,75; ЗПМ=11,89 НР (495,58 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (362,96 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 окон	0,02	34945,09	34900,24	44,85		698,9	698	0,9		309,3	6,19		
3	ТЕРр56-9-3 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Демонтаж люка ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр56-9-3 23 Демонтаж дверных коробок Демонтаж дверных коробок в деревянных стенах рубленых ОЗП=11,89; ЗПМ=11,69 НР (211,84 руб.): 70%=82%*0.85 от ФОТ СП (151,32 руб.): 50%=62%*0.8 от ФОТ	100 коробок	0,02	15131,33	15131,33			302,63	302,63			134,1	2,68		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
4	ТЕРр58-1-1 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-1-1 1 Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами ОЗП=11,89; ЭМ=7,16; ЗПМ=11,89 НР (7943,99 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (5818,13 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м2 кровли	6,22 622 / 100	2039,83	1710,61	329,22	88,22	12687,74	10639,99	2047,75	548,73	15,16	94,3	0,46	2,86
5	ТЕРр58-1-2 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Разборка деревянных элементов конструкций крыш стропил со стойками и подкосами из досок ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-1-2 2 Разборка деревянных элементов конструкций крыш стропил со стойками и подкосами из досок ОЗП=11,89; ЭМ=7,16; ЗПМ=11,89 НР (11749,88 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (8605,54 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м2 кровли	6,22 622 / 100	2812,55	2604,98	207,57	55,65	17494,06	16202,98	1291,08	346,14	22,68	141,07	0,29	1,8
6	ТЕРр58-1-4 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Разборка деревянных элементов конструкций крыш мауэрлатов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-1-4 4 Разборка деревянных элементов конструкций крыш мауэрлатов ОЗП=11,89; ЭМ=7,16; ЗПМ=11,89 НР (3582,64 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (2623,9 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м2 кровли	6,22 622 / 100	952,66	759,41	193,25	51,84	5925,55	4723,53	1202,02	322,44	6,73	41,86	0,27	1,68
7	ТЕРр69-9-1 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Очистка помещений от строительного мусора (керамзитовый гравий, голубиный помет) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр69-9-1 35 Очистка помещений от строительного мусора ОЗП=11,89; ЗПМ=11,89 НР (10790,42 руб.): 66%=78%*0.85 от ФОТ СП (6539,65 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ	100 т мусора	0,74	22093,4	22093,4			16349,12	16349,12			214,32	158,5		
Итого по разделу 1 Демонтаж.									149850,94					596,41		6,34

Раздел 2. Кровля.

8	ТЕР06-01-001-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Устройство бетонной подготовки ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР06-01-001-01 1 Устройство бетонной подготовки ОЗП=11,89; ЭМ=7,13; ЗПМ=11,69; МАТ=6,06 НР (93,59 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (51,48 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,005 0,5 / 100	393223,94	19946,66	13110,93	3452,14	1966,12	99,73	65,55	17,26	180	0,9	18	0,09
9	ТСЦ-401-0061 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В3,5 (М50) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ401-0061 30396 Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В3,5 (М50) МАТ=6,06	м3	-0,51	3395,84				-1731,88							
10	ТСЦ-401-0546 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Бетон легкий на пористых заполнителях, объемная масса 1200 кг/м3, крупность заполнителя: более 10 мм, класс В12,5 (М150) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ401-0546 30269 Бетон легкий на пористых заполнителях, объемная масса 1200 кг/м3, крупность заполнителя: более 10 мм, класс В12,5 (М150) МАТ=5,84	м3	0,51	4727,25				2410,9							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
11	ТЕР15-02-001-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-02-001-01 291 Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен ОЗП=11,89; ЭМ=9,05; ЗПМ=11,89; МАТ=5,93 НР (162,87 руб.): 60%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (75,33 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,02	16768,29	9683,33	642,37	495,81	335,37	193,67	12,85	9,92	70,88	1,42	2,78	0,0
12	ТЕРр58-16-3 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Ремонт цементной стяжки площадью заделки до 1,0 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-16-3 59 Ремонт цементной стяжки площадью заделки Ремонт цементной стяжки площадью заделки до 1,0 м2 ОЗП=11,89; ЭМ=5,87; ЗПМ=11,89; МАТ=5,89 НР (16251,06 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (11902,19 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 мест	1,384 138,4 / 100	24575,16	16340,9	852,79	197,29	34012,02	22615,81	1180,26	273,01	129,9	179,78	1,39	1,9
13	ТЕР12-01-015-03 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Устройство пароизоляции прокладочной в один слой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-015-03 66 Устройство пароизоляции прокладочной в один слой ОЗП=11,89; ЭМ=6,29; ЗПМ=11,89; МАТ=3,57 НР (4241,14 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (2028,37 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 изолируемой поверхности	4,614 461,4 / 100	4599,62	974,15	228,01	24,97	21222,65	4494,73	1052,04	115,21	7,84	36,17	0,13	0,6
14	ТЕР12-01-013-05 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Утепление покрытий плитами насухо ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-013-05 58 Утепление покрытий плитами из легких (ячеистых) бетонов или фибролита насухо ОЗП=11,89; ЭМ=6,4; ЗПМ=11,89; МАТ=17,3 НР (18989,94 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (9082,15 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 утепляемого покрытия	4,614 461,4 / 100	62465,23	4107,28	1979,84	366,33	288214,57	18950,99	9134,98	1690,25	33,9	156,41	1,91	8,81
15	ТСЦ-408-0122 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Песок природный для строительных работ средний ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ408-0122 36994 Песок природный для строительных работ средний МАТ=7,19	м3	-14,12	430,75				-6082,19							
16	ТСЦ-101-0774 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Плиты фибролитовые на портландцементе марки 300, толщиной: 75 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-0774 3257 Плиты фибролитовые на портландцементе марки 300, толщиной: 75 мм МАТ=17,94	м3	-35,67	7108,9				-253574,48							
17	ТСЦ-104-0716 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Плиты минераловатные на синтетическом связующем Техно (ТУ 5762-043-17925162-2006), марки: ТЕХНОБЛОК СТАНДАРТ или эквивалент ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ104-0716 9421 Плиты минераловатные на синтетическом связующем Техно (ТУ 5762-043-17925162-2006), марки: ТЕХНОБЛОК СТАНДАРТ МАТ=5,27	м3	92,28 461,4*0,2	2086,92				192580,98							
18	ТЕР10-01-002-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Установка стропил ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-002-01 11 Установка стропил ОЗП=11,89; ЭМ=5,86; ЗПМ=11,89; МАТ=4,06 НР (44861,58 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (21433,87 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3 древесины в конструкции	17,35	12610,13	2844,21	259,6	28,77	218785,76	49347,04	4504,06	499,16	24,09	417,96	0,15	2,6
19	ТСЦ-113-1777 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Паста антисептическая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ113-1777 12744 Паста антисептическая МАТ=2,91	т	-0,034	50433,85				-1714,75							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
20	ТЕР11-01-050-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Устройство паро-гидроизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо подкровельной ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-050-01 170 Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо ОЗП=11,89; ЭМ=4,82; ЗПМ=11,89; МАТ=4,46 НР (2452,11 руб.); 94%=123%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (1330,4 руб.); 51%=75%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м2 поверхности	6,24 624 / 100	8005,31	418,05	10,12		49953,13	2609,63	63,15		3,45	21,53		
21	ТСЦ-113-0324 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Пленка полиэтиленовая толщиной: 0,2-0,5 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ113-0324 12756 Пленка полиэтиленовая толщиной: 0,2-0,5 мм МАТ=4,46	м2	-763,8	61,9				-47279,22							
22	ТСЦ-113-2020 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Пленка подкровельная ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ113-2020 12754 Пленка полиэтиленовая толщиной: 0,15 мм МАТ=2,48	м2	763,8	10,24				7821,31							
23	ТЕРр58-12-4 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусьев под кровлю ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-12-4 46 Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусьев под кровлю Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусьев под кровлю из черепицы ОЗП=11,89; ЭМ=5,25; ЗПМ=11,89; МАТ=3,72 НР (7139,26 руб.); 71%=83%*0,85 от ФОТ СП (5228,76 руб.); 52%=65%*0,8 от ФОТ	100 м2	4,81 (624-143) / 100	7227,96	2077,3	59,43	13,2	34766,49	9991,81	285,86	63,49	18,41	88,55	0,08	0,38
24	ТСЦ-102-0025 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ102-0025 6567 Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта МАТ=3,7	м3	-4,329	5390,83				-23336,9							
25	ТСЦ-102-0024 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ102-0024 6566 Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта МАТ=3,67	м3	4,329	6651,73				28795,34							
26	ТЕРр58-12-1 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Устройство обрешетки сплошной из досок ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-12-1 43 Устройство обрешетки сплошной из досок ОЗП=11,89; ЭМ=5,37; ЗПМ=11,89; МАТ=4,9 НР (3720,2 руб.); 71%=83%*0,85 от ФОТ СП (2724,65 руб.); 52%=65%*0,8 от ФОТ	100 м2	1,43 143 / 100	16052,82	3591,61	261,14	72,53	22955,53	5136	373,43	103,72	31,83	45,52	0,44	0,63
27	ТСЦ-102-0073 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Доски необрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, III сорта ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ102-0073 6542 Доски необрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, III сорта МАТ=4,94	м3	-3,775	4429,11				-16719,89							
28	ТСЦ-102-0024 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ102-0024 6566 Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта МАТ=3,67	м3	3,775	6651,73				25110,28							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
29	ТЕР26-02-019-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Огнезащитное покрытие деревянных конструкций составом "ОЗОН-007" при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления для обеспечения первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР26-02-019-01 182 Огнезащитное покрытие деревянных конструкций составом "ОЗОН-007" при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления для обеспечения первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 ОЗП=11,89; ЭМ=5,85; ЗПМ=11,89, МАТ=10,34 НР (18266,37 руб.): 77%=100%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (10140,08 руб.): 48%=70%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м2 обрабатываемой поверхности	12 1200 / 100	2358,86	1758,77	579,62	1,86	28306,32	21105,24	6955,44	19,92	13,16	157,92	0,01	0,1
30	ТСЦ-113-8073 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Антисептик-антипирен «ОЗОН-007» для древесины ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ113-8073 12256 Антисептик-антипирен «ОЗОН-007» для древесины МАТ=6,6	кг	403	88,11				35508,33							
31	ТЕР09-04-002-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-04-002-01 194 Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м ОЗП=11,89; ЭМ=6,1; ЗПМ=11,89, МАТ=7,15 НР (21282,19 руб.): 69%=90%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (17889,38 руб.): 58%=85%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м2 покрытия	6,24 624 / 100	8992,7	4410,95	3337,01	531,96	56114,45	27524,33	20822,94	3319,43	35,5	221,52	2,61	16,29
32	ТСЦ-101-4535 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Профнастил оцинкованный: НС35-1000-0,7 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-4535 4555 Профнастил оцинкованный: НС35-1000-0,7 МАТ=4,06	м2	686,4 624*1,1	305,76				209873,66							
33	ТСЦ-101-4646 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Шурупы-саморезы кровельные оцинкованные: 4,8х38 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-4646 6047 Шурупы-саморезы кровельные оцинкованные: 4,8х38 мм МАТ=3,13	10 шт.	374,4 624*6/10	12,39				4638,82							
34	ТЕР12-01-010-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Устройство мелких покрытий (брандауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (конек) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-010-01 50 Устройство мелких покрытий (брандауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали ОЗП=11,89; ЭМ=6,53; ЗПМ=11,89, МАТ=3,74 НР (4789,19 руб.): 92%=120%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (2290,48 руб.): 44%=65%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м2 покрытия	0,38 (75,1*0,5) / 100	52364,37	13660,66	178,53	38,4	19898,46	5191,05	67,84	14,59	112,75	42,85	0,2	0,08
35	ТЕР10-01-008-05 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Устройство карнизов с обшивкой профлистом ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-008-05 24 Устройство карнизов ОЗП=11,89; ЭМ=4,84; ЗПМ=11,89; МАТ=4,37 НР (14738,67 руб.): 90%=118%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (7041,81 руб.): 43%=63%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развернутых поверхностей карнизов	0,9452 94,52 / 100	37699,44	17325,75	464,06		35633,51	16376,3	438,63		143	135,16		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
36	ТСЦ-203-0367 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Обшивка наружная и внутренняя из древесины тип: 0-1; 0-2; 0-3 толщиной 13 мм, шириной без гребня от 70 до 90 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ203-0367 19663 Обшивка наружная и внутренняя из древесины тип: 0-1, 0-2, 0-3 толщиной 13 мм, шириной без гребня от 70 до 90 мм МАТ=4,7	м3	-1,002	9519,19				-9538,23							
37	ТСЦ-101-4523 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Профнастил оцинкованный: С10-1100-0,5 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-4523 4553 Профнастил оцинкованный: С10-1100-0,5 МАТ=4,45	м2	103,972 94,52*1,1	251,43				25141,68							
38	ТЕР10-01-023-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Укладка ходовых досок ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-023-01 71 Укладка ходовых досок ОЗП=11,89; ЭМ=6,48; ЗПМ=11,89; МАТ=4,93 НР (168,53 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (50,52 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м ходов	0,4	6166,15	452,77	92,15	15,34	2465,46	181,11	36,86	6,14	3,8	1,52	0,08	0,03
39	ТЕР10-01-003-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Устройство слуховых окон ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-003-01 12 Устройство слуховых окон ОЗП=11,89; ЭМ=6,1; ЗПМ=11,89; МАТ=4,4 НР (1483,81 руб.): 90%=115%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (708,93 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 слуховое окно	2	2458,46	803,29	155,43	21,05	4916,92	1606,58	310,86	42,1	6,63	13,26	0,11	0,22
40	ТСЦ-101-2009 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Приборы форточные ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-2009 6091 Приборы форточные МАТ=7,42	компл.	4	135,71				542,84							
41	ТЕР20-02-002-02 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Установка решеток жалюзиных площадью в свету до 1,0 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР20-02-002-02 80 Установка решеток жалюзиных площадью в свету до 1,0 м2 ОЗП=11,89; ЭМ=6,09; ЗПМ=11,89; МАТ=7,08 НР (447,9 руб.): 96%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (255,94 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 решетка	2	313,87	226,62	25,15	1,9	627,74	453,24	50,3	3,8	1,78	3,56	0,01	0,02
42	ТСЦ-301-4164 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Решетки жалюзиные регулируемые из алюминиевого профиля с порошковым покрытием ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ301-4164 24235 Решетки жалюзиные регулируемые из алюминиевого профиля с порошковым покрытием марки: РВ-1, размером 700х500 мм МАТ=4,98	шт.	2	1427,17				2854,34							
43	ТЕР12-01-012-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Ограждение кровель перилами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-012-01 53 Ограждение кровель перилами ОЗП=11,89; ЭМ=6,36; ЗПМ=11,89; МАТ=5,53 НР (812,45 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (388,56 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м ограждения	0,987 98,7 / 100	20279,79	839,08	401,25	55,65	20016,15	828,17	396,03	54,93	6,67	6,58	0,29	0,29
44	ТЕР13-03-004-26 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115 за 2 раза (ОП п. 1.13 7 При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1, ТЗ=1,1; ПЗ=2 (ОЗП=2, ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2, МАТ=2 к расх., ТЗ=2, ТЗМ=2)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР13-03-004-26 138 Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115 ОЗП=11,89; ЭМ=5,71; ЗПМ=11,89; МАТ=5,45 НР (270,49 руб.): 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (188,17 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,36	4662,79	1086,08	83,37	2,85	1678,6	390,99	30,01	1,03	8,426	3,03	0,02	0,01

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
45	ТЕР10-01-039-05 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС применительно	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 противопожарных EI-60 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-039-05 120 Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 ОЗП=11,89; ЭМ=6,78; ЗПМ=11,89; МАТ=7,5 НР (221,52 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (105,84 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 проемов	0,0128 0,8*0,8*2/100	459957,34	17134,32	9621,97	2094,3	5887,45	219,32	123,16	26,81	142,68	1,83	10,92	0,1
46	ТСЦ-101-0891 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Скобяные изделия (петли, замок) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-0891 6109 Скобяные изделия для блоков дверей, встроенных шкафов однопольных МАТ=4,11	компл.	2	330,38				660,72							
47	ТЕРр65-38-1 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Смена частей канализационного стояка над кровлей патрубка ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр65-38-1 211 Смена частей канализационного стояка над кровлей Смена частей канализационного стояка над кровлей патрубка ОЗП=11,89; ЗПМ=11,89; МАТ=15,38 НР (654,58 руб.): 88%=103%*0.85 от ФОТ СП (357,04 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ	1 шт.	2	2839,64	371,92			5679,28	743,84			3,15	6,3		
48	ТСЦ-103-0917 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Трубы чугунные канализационные длиной 2 м, диаметром: 150 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ103-0917 7769 Трубы чугунные канализационные длиной 2 м, диаметром: 150 мм МАТ=16,48	м	-3,06 -Ф2,р1	1589,33				-4863,35							
49	ТСЦ-507-0546 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Трубы полиэтиленовые низкого давления (ПНД) с наружным диаметром 110 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ507-0546 43940 Трубы полиэтиленовые низкого давления (ПНД) с наружным диаметром 110 мм МАТ=5,02	м	3,06	179,62				549,64							
50	ТЕРр65-38-2 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС применительно	Смена частей канализационного стояка над кровлей вакуумного клапана ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр65-38-2 212 Смена частей канализационного стояка над кровлей Смена частей канализационного стояка над кровлей флюгарки ОЗП=11,89; ЗПМ=11,89; МАТ=3,77 НР (286,69 руб.): 88%=103%*0.85 от ФОТ СП (156,37 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ	1 шт.	2	446,43	162,89			892,86	325,78			1,38	2,76		
51	ТЕР12-01-012-01 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС применительно	Установка снегозадержателей трубчатых ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-012-01 53 Ограждение кровель перилами ОЗП=11,89; ЭМ=6,36; ЗПМ=11,89; МАТ=5,53 НР (800,11 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (382,66 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м ограждения	0,972 97,2/100	20279,79	839,08	401,25	55,65	19711,96	815,59	390,02	54,09	6,67	6,48	0,29	0,28
52	ТСЦ-201-0777 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Конструктивные элементы вспомогательного назначения: с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ201-0777 18305 Конструктивные элементы вспомогательного назначения: с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке МАТ=5,53	т	-0,2916	63051,79				-18385,9							

Гранд-смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
53	ФССЦ-101-7317 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: планка для снегозадержателя длиной 2000 мм (территориальная поправка от ФЕР к ТЕР ОЗП=1,195; ЭМ=1,168 к расх.; ЗПМ=1,195; МАТ=1,135 к расх.; ТЗ=1,195; ТЗМ=1,195) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Т12 МАТ=4,63	шт.	48	758,51				36408,48							
мусор																
54	ФССЦпр01-01-01-041 И1-Пр. Минрегион от 05.05.12 №189	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФССЦпр01-01-01-041 28 ФССЦпр01 Погрузочно-разгрузочные работы ОЗП=11,89; ЭМ=5,7 НР 0%=0%*0,85 от ФОТ СП 0%=0%*0,8 от ФОТ	1 т груза	104,5	311,78	128,29	183,49		32581,01	13406,31	19174,7					
55	ФССЦпр03-21-01-010 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФССЦпр03-21-01-010 29 ФССЦпр03 Перевозка грузов автомобильным транспортом ЭМ=7,36 НР 0%=0%*0,85 от ФОТ СП 0%=0%*0,8 от ФОТ	1 т груза	104,5	84,05		84,05		8783,23		8783,23					
Итого по разделу 2 Кровля.									1360053,82					1551,01		32,56
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									1176374,24	268333,43	78822,68	7532,17		2147,42		38,9
Накладные расходы									206844,34							
Сметная прибыль									126686,17							
ВСЕГО по смете									1799504,48					2147,42		38,9
Итого									1509904,75					2147,42		38,9
В том числе:																
Материалы									829218,13							
Машины и механизмы									78822,68							
ФОТ									275865,6							
Накладные расходы									206844,34							
Сметная прибыль									126686,17							
Непредвиденные затраты 1%									15099,05							
Итого с непредвиденными									1525003,8							
НДС 18%									274500,68							
ВСЕГО по смете									1799504,48					2147,42		38,9

Составил:

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил:

(должность, подпись, расшифровка)